# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Epistulae - Cod. Aug. perg. 52**

**[S.l.], [9. Jh.]**

Hieronimus an Augustinus

[urn:nbn:de:bsz:31-6736](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6736)

suere mendax; De oriente quod rescribere dignatus es iam sciebam non tantum in eccle-  
 siasticis litteris sed in omnibus rebus & ueris que inuenerimus adhibere atque laudare; sed  
 si uero et praui respicere atque reprehendere; Sed illud de prudentia doctrinaque tua desi-  
 derabam & adhuc desidero ut nota nobis facias ex ipsa eius errata quibus a fide uerita-  
 tis ille uis uentus recessisse conuincat. In libro etiam quo cunctos quoque meminisse potui  
 isti scriptores ecclesiasticos & eorum scripta commemorasti commodius ut uteretur fieret si nominatis  
 eis quos heresiota esse nosti quando ne ipsos quidem praetermittere uoluisset subiungeris etiam in quibus  
 auerendi essent quamquam nonnullos etiam praeterieris quod scire cuperem quo consilio factum  
 sit; Aut si illud uolumen forte onerare noluisti ut commemoratis hereticis non adderis in quibus  
 eos catholica damnata auctoritas; Peto ne grauesit litterario labor tuo quo non mediocriter per  
 nostram gratiam in latina lingua sancti studii accendisti & adiuuisti id quod tibi per humilitatem mea  
 fraternam caritas indicat si occupationis tuae sinum omnium hereticorum per uersa dogmata quae contra  
 dinem fidei christiane usque ad hoc tempus uel imprudentia uel per uicinia deprauare conatus sunt uno  
 libello breuiter de gesta edas innotuam eorum quibus aut non uacat propter alia negotia aut non ualent  
 propter alienam linguam tam multa legere atque cognoscere diu te rogamus nisi hoc solerit esse iudicium  
 minus de caritate praesumeris; hunc in uerba paulum fratrem nostrum in christo multam commendo  
 benignitatem tuam cuius in nostris regionibus & estimationi bonum coram deo testimonium praestabit.

ITEM SANCTI AVUSTINI GREGORII TERTII NICENSI EPISCOPI PATRI

**D**omino karissimo & desideratissimo & honorando in christo fratri & conprohiero hieronimo augustinus in domino  
 salutem; Audiui per uenisse in manus tuas litteras meas sed quod adhuc rescripta non merui  
 nequaquam imputaui tui dilectionis tui aliquid exculdubio in peccamentum fuit unde agnosco  
 a me dominum potius deprecandum ut tua uoluntati de facultate mittendi quod rescripse-  
 ris; Nam rescribendi iam dedit quia cum uolueris facillime poteris; Etiam hoc ad me sane placuit est  
 utrum quidem credere dubitauit; Sed hinc quoque tibi aliquid utrum scriberem dubitare non debui;  
 Hoc autem breue est suggestum caritati tuae a me scio quibus fratribus dictum mihi est quod librum  
 aduersus te scripserim. romanique miserum hoc falsum esse noueris dominum testor hoc me non fecisse; Sed si se-  
 te aliqua in aliquibus scripturis meis repperi unius in quibus aliquid quam tu sensisse reperi-  
 non contra redidit sed quod mihi uidebatur a me scriptum esse puto te debere cognoscere aut si cognosci  
 non potest credere ita sane hoc dixit ut ego non tantum paratus sim si quid te in meis scriptis  
 mouerit fraterne accipere quid contra sentias aut de correctione mea aut de ipsa beniuolentia gauisurus;  
 Verum etiam hoc te postulem atque flagitem osiliuissis; si non cohabitames saltem uicino te in domino perfrui  
 ad crebrum & dulce conloquium; Sed quia id non est datum peto in hoc ipsum quod in christo qua possunt  
 simul simul conseruari studeas & augeti accipias & scripta quam uis rara non spernere saluta-  
 obsequio meo sancti fratrem paulinarianum & omnes fratres quicquid accedat in domino gaudent memor  
 nostri & gaudent ad domino in omni scio desiderio domine karissime & desideratissime & honorande in christo  
 frater; INCIPIT SANCTI HERONIMI TRESBITANI

**D**omino uere sancto ac beatissimo pape augustino hieronimus in domino salutem; In ipso perfectionis articulo sancti filii  
 nostri asterii necessarii mei beatitudinis uis littere super uenerunt quibus scis fecisti contra par-  
 uitatem meam librum romanum non misisse hoc nec ego factum audieram sed de ipso le cuiusdam

quasi ad me scripte per fratrem nostrum fr. simonem diaconem huc exemplaria peruenierunt. in qua  
oritur me ut palinodiam super quodam apostoli capitulo canam. et mirer te si hoc inter uitupe  
rationem elaudam helene fluctuantem ut quidem trahendo oculos perdidit. laudando reci  
peret. Igitur simpliciter fateor digitationis licet stilius ezechie remata tua mihi uiderentur.  
tam non uerere exemplaribus litterarum credendum putauit. ne forte me respondente lesus  
iuste ex postulat. quod probare ante debuissim tuum esse ser. monem. et sic rescriberem. acces  
sit ad monum scilicet uenerabilis pauli longa insituitas. Dum enim languenti multo tempo  
re assidemus penes epistole uix uelent. quis sub tuo nomine scripserat. oblati sumus. memores  
illius uerficuli. minus in luctu importuna narratio. Itaque si uerba est epistola. xper. et scribe uel mi  
te exemplaria uerba. ut absque ulli labore stomachi. in scripturarum disputatione uersemur.  
et uel nos emendemus errorem uel alium frustra reprehendisse doceamus. Absit autem me  
ut quicquam delibris. Locutionis uix. attingere audeo. sufficit enim mihi probare mea  
et aliena non carere. ceterum quae nouit prudentia tua unumquemque in suo sensu habundare  
et quae sit esse ueracis quod olim adolescentuli facere consueuerunt. accusando illustres uiros suo no  
mini famam querere. Nec tam stultus sum ut diuersitate explanationum tuarum in ledipu  
te. Quia noctu ledere sinos contraria senserimus. Sed illa est uera inter amicos reprehensio  
sine opera non uidentur alio. Iuxta per sum. in manu tua consideremus. Super est uel dilige diligen  
tem in scripturarum campo ueneris. se nem non quocet. Nos nostra habuimus tempora. et u  
currimus quantum potuimus. nunc te currente. et longa spatia trans mitente. nobis debet  
otium. Simulque ut cum uenia et honore tuo dixerim. ne solus mihi de positis aliquid pro  
fuisse uidearis. memento dare et entelli. et uulgariis uerbis. quod bos. l. sus. fortius  
figat pedem. Igitur haec dictauimus. ut non mereremur complexus tuos. et conloquutione  
mutuam uel doceremus. aliqua uel disceremus. Misit mihi temeritate solita male  
dicta tua. alpur. nunc cognom. to. lan. n. u. que ad affricam quoque studio eius didici. pue  
nisse. adque breuiter et pariter respondi. et libelli eius uobis. nisi exemplaria. laus. opus. quino  
pot. tunum. fuerit. Primo. nisi. surus. tempore. in quo. illud. caue. ne. in. quo. quia. in. estimatione  
lederem. xpianam. sed. tantum. ut. de. ler. an. is. imperia. mendatum. ac. ue. cordam. confutarem.  
O. em. to. mei. scilicet. ac. ue. nerabilis. papa. uide. quantum. te. dilige. am. ut. nec. puocatus. quidem. uoluerim  
respondere. nec. credam. tuum. esse. quod. in. altero. forte. reprehenderem. Frater. communis. sup  
pliciter. te. salutat. EXPLICIT.

ITEM RESCRIPTVM HIERONIMI AD SCM XV GVS II NVM.

**D**omino uero scilicet beatusissimo papa augustino hieronimus in xpo salutem. Anno preterito per fra  
trem nostrum asterium. et pro diaconum dignationis tuae epistolam miseram. promptum reddens. sa  
lutationis officium quam tibi arbutor rededitam. Numquid per se fratrem meum presidiu  
diaconem. obsecro primum ut memineris. me. Dein ut uerbum litterarum habes comm. datu  
et mihi. scias. germanissimum. et in quibus cumque necessitas postulat. et foueat. atque sustentet. Non quo  
aliquare xpo tribuente indigeat. sed quod bonae amicitiae audissime exoptat. et se in his confun  
gendis. maximum putat beneficium consequutum. Cur autem ad occidentem nauis. aue  
rit. ipso poteris narrante cognoscere. Nos in monasterio constructo. hinc inde fluctibus. quatuor.